
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 10 / 2024 08. 10. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Šimoníková Bohuslava, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, Ing. Kolesár Michal,
McDonald Alice Elizabeth, Mgr. Macháčková Helena, DiS, Mgr. et Bc. Hošková Šárka

Hosté: nám. Ing. Otakar Štěpán Bačák

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 8 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.
 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na zástupce MPO a a PČR nebyly vzneseny žádné požadavky.

3 Vystoupení hostů
Jednání KMČ Slavonín se nezúčastnili žádní hosté.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Provizorní přechod pro chodce. - Předáno
OMZOH a ořez stromu. - Předáno
Zajištění stacionárního represivního radaru. - V realizaci
Úklid posečené trávy z Nemilanky. - Předáno
Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Konrádova (veřejný rozhlas) - Před uzavřením
Lávka pro pěší mezi ul. Topolová a Josefa Beka. - Předáno
Ořez, pokácení stromů na ul. Jižní 17. - Předáno
Autovrak na ul. Za Kostelem. - V realizaci
Kontrola záboru na ul. Kyselovská. - V realizaci
Výsadba keřů u propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Nepořádek vytvořený lidmi bez domova. - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Parkování vozidel na trávě - na zelené ploše. - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Smrtelná nehoda cyklisty na železničním přejezdu u Hamrysu. - Před
uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Dopravní značení zákazu vjezdu s vyjímkou. - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Parkování vozidel u ZŠ na ul. Jižní. - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Dopravní situace na ul. Buzulucké a Bryksové. - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Ul. Požárníků 17 a vznikající černá skládka. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (veřejný rozhlas) - V
realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (zničený travní
porost) - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Meliorační vpusť u Garden parku. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: ODÚR - žádost o umístění zrcadla na ul. Bryksova. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Cyklostezka na ul. Jižní. - Předáno k doplnění	



Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Radar na ul. Kyselovská u cihelny. - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Nepořádek u nádob na tříděný odpad u autobazaru na ul. Kyselovská. -
Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Žlutá čára do ulice propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Chybějící odvodnění, chodník, parkovací zálivy před domy na ul. Jižní 70 -
88 - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Ořez keřů při výjezdu z ul. Klostermannova a Bryksova. - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: OMZOH a odklizení padlých větví stromu. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: MPO + PČR a měření rychlosti vozidel na ul. Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: Nepořádek kolem kontejnerů na ul. Topolova. - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Pomoc povodněmi zasaženému Chomoutovu
Vedení města oslovilo komise městských částí ve věci vyšetřených peněz z provozní činnosti jednotlivých KMČ.
Zbývající finanční prostředky by se nevyčerpaly a byly by převedeny na pomoc Chomoutovu. Komise bere na
vědomí.

5.2 Hodnocení akce "Ukliďme Česko" 21. 9. 2024
Členové komise spolu s místními obyvateli se zúčastnili akce "Ukliďme Česko". Uklízelo se na několika
lokalitách, počasí přálo a bylo nás 16. Děkujeme dobrovolníkům za účast. Slavonín uklízíme pravidelně 2x
ročně, jarní termín byl stanoven na 29. 3. 2025.

5.3 Hodnocení akce "Isabelino proroctví" ze dne 22.9.2024
Divadelní představení "Isabelino proroctví", které se konalo 22.9.2024 v 18 hodin navštívilo zhruba 80 diváků.
Autorská divadelní komedie hraná souborem P.O.KRO.K z Kroměříže zachycuje situace, které jsou běžné a
dobře známé z každodenního života, díky čemuž si v ní každý divák našel něco povědomého a přitom se dobře
pobavil. 

5.4 Pozvánka na divadelní představení "S Tvojí dcerou ne" v sobotu 13.10.2024
V sobotu 13. 10. 2024 v 18 hodin zveme všechny diváky na představení "S Tvojí dcerou ne" ochotnického
spolku "BOBAN" z Bohumína.

5.5 Divadelní opona v místní sokolovně
Komise dlouhodobě uvažuje nad obnovou opony v sokolovně, kde pořádáme ochotnická divadelní představení.
FK Slavonín přichází s nabídkou výmalby dotčeného prostoru, komise by řešila zadní paravan na jevišti.
Prostředky budou postupné.

5.6 Tabulka podnětů občanů
Komise revidovala tabulku podnětů místních občanů a provedla update uvedených bodů.

5.7 Informace z jednání o cyklostezce 2. 9. 2024

5.8 Oznámení ČEZ o odstávce elektřiny
ČEZ odstávka elektřiny - oznamujeme Vám, že ve Vaší městské části Olomouc-Slavonín bude
dne 23.10.2024 probíhat odstávka elektřiny společností ČEZ Distribuce.
Prosím, abyste zajistil zveřejnění této informace ve vitrínkách KMČ.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/299322/2024/OMAJ/Kra
Prodej pozemku parc. č. 506/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, a části
pozemku parc. č. 506/3 zahrada o výměře 310 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc.

Usnesení:
KMČ souhlasí s prodejem dotčeného pozemku v případě, že nebude narušena výstavba plánovaného propojení
ulice Hraniční - Brněnská. Z důvodu velmi vysoké dopravní zátěže ulice Jižní vítáme propojení ulic Hraniční -
Brněnská.

Komise souhlasí
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 2

6.2 Vyjádření k S-SMOL/327861/2023/OMAJ/Kas



Směna části pozemku parc. č. 1167 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví
SMOl za část pozemku parc. č. 708/4 zahrada o výměře 7 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví
pana Čecháka. 
Prodej částí pozemků parc. č. 1167 ostatní plocha o výměře 5 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc a parc. č.
1165/1 ostatní plocha o výměře 46 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise souhlasí s návrhy žadatele.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.3 Vyjádření k S-SMOL/326287/2023/OMAJ/Kas
Prodej částí pozemku parc. č. 1320/1 ostatní plocha o celkové výměře 312 m2 a pozemku parc. č. 1310/4
ostatní plocha o výměře 63 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc. 

Usnesení:
Komise souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1310/4, k. ú. Slavonín o výměře 63 m2.
Schvalujeme prodej části pozemku parc. č. 1320/1 o výměře 242 m2.

Neschvalujeme prodej části pozemku parc. č. 1320/1 o výměře 70 m2. Tento prostor je veřejným prostranstvím
a parkují zde rodiče dětí, které navštěvují místní lesní mateřskou školku. Ulice Hakenova není způsobilá pro
závoz dětí a MŠ Sluněnka doporučujeme využívat parkoviště u Garden Parku.

Komise nesouhlasí
Pro: 0 Proti: 8 Zdržel se: 0

6.4 Vyjádření k S-SMOl/407890/2024/OMAJ/Nav
Prodej pozemku parc. č. 45/13 ostatní plocha o výměře 704 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise souhlasí s prodejem uvedeného pozemku.

Komise souhlasí
Pro: 5 Proti: 1 Zdržel se: 2

6.5 Vyjádření k S-SMOl/397451/2024/OMAJ/Nav
Prodej pozemku parc. č. 208 zahrada o výměře 317 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc.

Usnesení:
K tomuto bodu žádáme další informace. Kdo se o pozemek stará, kdo je žadatel, zda místní občan, nebo
investor.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.6 Vyjádření k S-SMOL/375041/2024/OMAJ/Peň
Směna části pozemku parc. č. 887/3 orná půda o výměře 524 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví
pobočného spolku Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kyselovský kopec Olomouc -Slavonín
za pozemek parc. č. 887/213 ostatní plocha o výměře 193 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví
SMOl.

Usnesení:
Komise souhlasí s návrhem bez výhrad.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.7 Vyjádření k S-SMOL/130010/2024/OMAJ/Kra
Koupě spoluvlastnického podílu id. 8/9 na pozemku parc. č. 812/28 orná půda o výměře 3 162 m2 v k. ú.
Slavonín, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise souhlasí s nákupem pozemku, pokud to bude pro město výhodné. Dle plánované změny Územního
plánu č. X má být na této ploše vybudován park. S parkovou zelení souhlasíme.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání komise 12.11.2024 v 17 hodin.
Jednání komise bylo ukončeno v 19:15 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 12. listopadu 2024 v
17 hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 14. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Mgr. Macháčková Helena, DiS

Ověřil/a:
Háger Ivo


